

اقتصاددانان مهم ترین چالش های اقتصادی کشور را تشریح کردند

رانت مقابل توسعه

حسین راغفر، اقتصاددان: سرانه هر تهرانی از سود بانکی ۱۰/۵ میلیون تومان است
فرشاد مومنی، اقتصاددان: مافیای سدسازی می خواهد
تقصیر خشکسالی را به گردن قشر بی دفاع کشاورز بیندازد
محسن ایزدخواه، کارشناس بازار کار:
صندوق های بازتنستگی با کتمان کاری اداره می شوند

شهر وند | مافیای قدرت و رانت چنان به اقتصاد ایران نفوذ کرده است که به نظر می رسد این دولت و آن دولت نتواند قدم های بلندی برای توسعه کشور بردارد. این چکیده تحلیلی است که سه تن از سرشناس ترین کارشناسان اقتصادی ایران در روز در نشست عمومی اعلام کردند. حسین راغفر، فرشاد مومنی و محسن ایزدخواه که گرد هم آمده بودند تا کیفیت برنامه های ارایه شده از سوی وزارت اقتصادی دولت را بررسی کنند، با اشاره به مهمترین بحران های اقتصادی کشور اعلام کردند که برنامه های ارایه شده از سوی وزارت اقتصادی به اندازه ای قدرتمند نبوده که بتواند نسخه ای شایخشی برای اقتصاد ایران بیچند آنها این برنامه ها را تکراری از «تعارفات توری» مانند

شایسته سالاری و حکمرانی خوب و... دانستند و گفتند: هیچ راهکار دقیق و مشخصی در برنامه وزرای پیشنهادی وجود ندارد. این موضوع در حالی رخ می دهد که به گفته آنها، محمود حجتی وزیر کشاورزی یکی از پاکدست ترین وزرای کابینه یازدهم بوده و توانسته سیاست هایی به نسبت کارشناسی در بخش کشاورزی اعمال کند. فرشاد مومنی اقتصاددان در واکنش به انتقادهایی پیرامون سیاست های مدیریت مصرف آب در این بخش گفت: مافیای سدسازی عامل خشکسالی در ایران است و این را به راحتی از روی آمار میزان بارش و تبخیر آب در ایران می توان متوجه شد اما مافیای خواهد تقصیر را به گردن بخشی بیندازد که قدرت چانه زنی و لابی و رانت ندارد...

روستایان برای نجات جوجه پرندگان مهاجر در استان فارس

در کف تالاب چاله حفر کردند
مرگ در کمین
جوجه فلامینگوهای بختگان
خشکیدن تالاب بختگان
به دلیل ندادن حقایق کف آن رانمکی کرده و پرندگان مهاجر را می کشد

۱۶ صفحه

هنگامی که عصب جامعه می میرد

برای کسانی که سن بالاتری دارند، به احتمال زیاد این تجربه وجود دارد که دندان آنان خراب می شود ولی هیچ دردی را حس نمی کنند. تصویر را دیوولوی خرابی نیست دندان نیز شک توضیح می دهد که عصب این دندان مرده است، در واقع دندان به ظاهر مشکلی ندارد ولی چون عصب مرده است خون رسانی به بافت دندان متوقف می شود و دندان از درون دچار فساد می شود، در حالی که در ظاهر مشکلی دیده نمی شود. دردی را بشکنند و فساد درون دیده شود بدون آنکه دردی را حس کرده باشند. حتی بدتر از آن ممکن است استخوان فک را هم تحلیل ببرد و خراب کند. عصب یعنی سرنس و واکنش دهنده از طریق ایجاد درد، ممکن است عصب یک دندان مرده باشد ولی عصب دندان دیگر سالم باشد. در این حالت دندان فاقد عصب از یک سو آموگدی و ظرفیت بیشتری برای خراب و فساد شدن دارد، از سوی دیگر اگر خراب مغز ما برای اقدام و واکنش به ترمیم و درمان آن از فساد مطلع نمی شود، تنها وقتی آگاه می شویم که دندان به کلی نابود شود. بخشی از عصب های اجتماعی مانند چنین است: گویی حتی یک بخش از جرم و جامعه خود نمی دانیم و کل سیستم عصبی آن را قطع کرده ایم، اگر یک مدیر صد میلیون و یا حتی کمتر اختلاس کند، ممکن است سیستم عصبی ما به کار بیفتد و یا اگر حتی اختلاس نکند صرفاً حقوق بالایی بگیرد، به سرعت واکنش نشان می دهیم ولی در برابر ائتلاف منابع دیگر که صد ها و شاید هزاران برابر بیشتر است، سکوت می کنیم و از کنار آن می گذریم. برای درک بهتر بخش های عصب مرده جامعه ما کافی است این خبر را مرور کنیم:

«میزان بدهی های دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که اکنون بشتاد از سوسی کنفدراسیون فوتبال آسیا تحت فشار هستند، مشخص شد. به گزارش تسنیم، در حال حاضر مجموع بدهی های باشگاه استقلال که شامل بدهی مالیاتی، دارایی و بدهی به اشخاص است، ۱۸ میلیارد شده که مسئولان این باشگاه در حال حل کردن بدهی سنگین مالیاتی خود هستند. بدهی به اشخاص نیز باید هر چه زودتر از فدراسیون فوتبال تعیین تکلیف شود. بدهی های باشگاه پرسپولیس اما تقریباً دو برابر بدهی های باشگاه استقلال است. این باشگاه ۴۵ میلیون دلار بدهی به اشخاص خارجی دارد که با احتساب دلار با قیمت سه هزار و ۸۰۰ تومان این باشگاه ۱۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بدهی خارجی دارد. همچنین ۳۰ میلیارد از بدهی های باشگاه پرسپولیس به اشخاص ایرانی اعم از مری و بانکن است. سنگین ترین بدهی باشگاه پرسپولیس هم مربوط به بیمه، دارایی و اداره مالیات است که به ۱۴۰ میلیارد تومان می رسد. همچنین پرسپولیس با ۲۸ میلیارد بدهی متفرقه یا سایر بدهی ها دارد که مجموع این بدهی ها ۲۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است.» گمان نکنید مشکل فقط به این بدهکاری خلاصه شده است؛ آنجا هم که پول داده اند از جیب مردم هزینه می شود. ما بدستمرزدهای کلان بازیکنان فوتبال هیچ مساله ای

گزارش «شهر وند» از ساخت یک برج جدید در منطقه یک تهران که ۱۳ طبقه آن خلاف مجوز در حال ساخت است

غول خلافکار دزاشیب

سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورا: نامه زده ام در انتظار پاسخ هستیم
قرار بود اینجا پارک شود اما به جای آن هتل ساختند
۱۷ صفحه



شهر وند | با توجه به هیأت مدیره و هیأت مدیره را ندارند

دادستان کل کشور با بازگشایی انجمن صنفی روزنامه نگاران مخالف است

شهریار شمس، عضو هیات موسس انجمن صنفی روزنامه نگاران: وزارت کار می گوید تعدادی از کسانی که در مجمع رای آوردند شرایط لازم برای عضویت در هیات مدیره را ندارند
نخستین بار و به طور اختصاصی در خیرگزاری «خانه ملت» وابسته به مجلس شورای اسلامی منتشر شده و در متن آن توضیحی از رهیبه درباره دلیل ثبت نشدن انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران نیامده است.
درباره این سخنان ریعی، «شهریار شمس مستوفی»، عضو هیات موسس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران به «شهر وند» می گوید: «سخنان آقای ریعی نکته تازه ای ندارد و آقای اژهای هم قبلاً درباره انجمن ایران این موارد را بیان کرده بود. آقای اژهای گفته بودند که اگر روزنامه نگاران انجمن می خواهند باید انجمن تازه ای ثبت کنند و امکان بازگشایی انجمن سابق وجود ندارد.» این روزنامه نگار ادامه می دهد: «برای تشکیل انجمن تازه، با توجه به تغییراتی که در قوانین در دولت احمدی نژاد ایجاد شد و تشکیل انجمن های صنفی به صورت کشوری امکان پذیر نبود و باید انجمن ها به صورت استانی تشکیل می شدند و بعد این انجمن های استانی کلان های عالی را تشکیل دهند. پس تشکیل انجمن سراسری امکان پذیر نبود. این باعث شد که تلاش برای تشکیل و ثبت انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران شروع شود که در نهایت نخستین مجمع آن تشکیل، اساسنامه تصویب و اعضای هیأت مدیره انتخاب شدند.» رئیس نخستین مجمع انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران درباره دلایل ثبت نشدن این انجمن می گوید: «روال قانونی پس از تشکیل مجمع عمومی طی شد اما چند ماه پیش وزارت کار اعلام کرد که

بیست و سومین شماره نشریه «مهر و ماه» منتشر شد

است. راز رضاع، جای پای آفتاب از مطالبی است که با موضوعیت امام رضا (ع) در این ویژه نامه انتشار یافته است. در بیست و سومین شماره ماهنامه فرهنگی-اجتماعی «مهر و ماه» مقاله ای از حجت الاسلام والمسلمین سعید مهدی فیروزی، ابوالحسن حسینی، محسن نصری، رضا عیسی نیا، محمدعلی مبینی، سعید بهمنی، محمدعلی مطلبی، علی نصیری، علیرضا فخری، مهدی غبرایی، رضا برجی، سعید بیابانکی، رضا سلیمان نوری، مسعود حبیبی، سعید بابایی و کبری محمدی منتشر شده است. کلمه نخست این ماهنامه به قلم سردبیر با عنوان «دنیای من، دنیای ما» منتشر شده است. در این مقاله نگارنده به موضوع وحدت و انسجام اجتماعی پرداخته است. از نگاه نویسنده وحدت، معنایش این است که دنیایمان آن قدر بزرگ و مقدس شود که هیچ چیز دیگری را نتواند در کنار آن باشد. نگارنده دلیل جدال و کشمکش در یک جامعه را نیز تضام منافع عنوان و در ادامه می نویسد: «یعنی کسی حاضر نیست از آنچه دوست دارد اندکی کم و یا بدهد، حال اینهاش می تواند هر چیزی باشد، ولی واقعیت آن دنیاخواهی است.»
در بیست و سومین شماره ماهنامه فرهنگی-اجتماعی «مهر و ماه» همچنین در نگاهی راهبردی وحدت از نگاه حضرت امام خمینی (ره) و همچنین بازخوانی اهمیت وحدت ملی از نگاه مقام معظم رهبری منتشر شده

گفتنی است: این شماره از نشریه «مهر و ماه» در ۱۱۴ صفحه منتشر شده است. نشریه «مهر و ماه» به سردبیری یاسر احمدوند و زیر نظر حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر و به صاحب امتیازی و مدیریت مسئولی حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی منتشر می شود.

سیاست
با حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب مشخص شد
ترکیب جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام
سید محمود هاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام شد
رئیس، قالیباف، توکلی، صدر، میر محمدی و مجتهد شبستری به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام درآمدند
۲ صفحه

شهر وند حقوقی
تخلیفات سر به مهر
نحوه رسیدگی به تخلیفات مدیران بعد از پایان مسئولیت، چگونه است
۸ صفحه

جامعه
۲ هزار کودک مطلقه در کشور
طیبه سیاوشی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نسبت به سقط جنین های مکرر کودکان اعلام نگرانی کرد
۱۶ صفحه

جامعه
جهانگیری در تودیع و معارفه رئیس سازمان محیط زیست مطرح کرد:
ایجاد تعادل میان توسعه و حفاظت از محیط زیست
عکس: بابک جوادزاده/شهر وند
۱۷ صفحه

شهر وند
واقعا مشکل فوتبال ما مدل موی فوتبالیست های ماست؟!؟
۱۹ صفحه

حادثه
ناگفته های مرگ مرموز دستفروشی قمی
خانواده مرد میوه فروش ماموران شهرداری را مسبب مرگ مظفر می دانند
۱۵ صفحه

گزارش
ماجرای آزمايشگاه ملی زیست محیطی پرندگان در واشنگتن
زندگی اسرار آمیز کلاغ های شهری
۷ صفحه

ورزش
معتبرترین مرجع تصمیم گیری فیفا حقانیت فوتبال کشورمان را ثابت کرد
ایران برنده مناقشه با عربستان
AFC باید غرامت بدهد، دیدارهای آسیایی دیگر در کشور ثالث برگزار نمی شود
۱۸ صفحه